
                                                                
 

Preses relīze 09.03.2020. 

 

DAUGAVPILS DARBĪGĀ KOPIENA SĀK ĪSTENOT IECERĒTO 

  

Izglītības iniciatīvu centra projekta „Darbīgās kopienas” ietvaros 5.martā Daugavpils 

Kopienas resursu centrā notika kārtējā praktiskā darbnīca, kura bija veltīta vienai no projektā 

iecerētajām aktivitātēm – izaudzēt zaļos lociņus, salātus un dilles Ķīmiķu mikrorajona vientuļo veco 

cilvēku palodžu dārziņiem. 

 

Pēc 2020.gada 23.janvārī notikušās Daugavpils Kopienas resursu centra atvēršanas šeit - Bērnu un 

jauniešu centra „Jaunība” bērnu klubā „Mezgls”, Smilšu ielā 92, jau ir notikušas trīs projekta dalībnieku 

tikšanās.  

 

5.martā projekta dalībnieki – ģimenes, pedagogi un izglītības iestāžu sadarbības partneri sanāca 

kopā, lai stādītu sīksīpoliņus, sētu diļļu un salātu sēklas. Kopīgiem spēkiem BJC „Jaunība” pedagoģes 

Alvintinas Mamajevas vadībā izdevās sastādīt pusi no nepieciešamā apjoma, lai Lieldienās iepriecinātu 49 

vientuļos pensionārus, kuri dzīvo Ķīmiķu mikrorajonā. Kopienas dalībnieki vienojās tuvākajā laikā sasēt un 

sastādīt visas atlikušās kastītes un tad atliks tikai rūpēties par to, lai stādījumi tiktu izvietoti gaišā vietā un 

regulāri laistīti. Lai izdodas! 

 

Nākamā praktiskā darbnīca Resursu centrā notiks 19.martā, kad projekta dalībnieki tiksies, lai 

strādātu pie nākamās ieceres - sienas zīmējumu krāsošanas stenda izveides pie ģimenes ārsta kabineta 

poliklīnikā, lai mazajiem pacientiem, gaidot rindā, būtu iespēja radoši pavadīt laiku. 

 

Daugavpils Kopienas resursu centrs atvērts, lai īstenotu projekta “Darbīgās kopienas” galveno ideju 

– attīstīt izglītības iestāžu un vietējās kopienas sadarbības prasmes un iesaistīšanās iespējas, kā arī veicināt 

sociālo uzņēmējdarbību. Kopienas resursu centrā un ārpus tā notiek Daugavpils pilsētas iedzīvotājiem 

saistošu aktivitāšu plānošana un organizēšana. Tajās, kopā ar izglītības iestādēm, var piedalīties ikviens 

iedzīvotājs, kuram rūp vietējās sabiedrības dzīves apstākļu, vides uzlabošana un vietējās kopienas attīstība.  

 

Projektā ieplānotas tādas aktivitātes kā zaļo lociņu un diļļu audzēšana vientuļu veco cilvēku palodžu 

dārziņiem, sienas zīmējumu krāsošanas stenda uzstādīšana poliklīnikā, palīdzība jaunuzceltās katoļu 

baznīcas labiekārtošanā un noformēšanā, Gubiščes ezera piekrastes un parka sakopšana, putru vārīšanas 

(pankūku cepšanas, bērna apģērba kopšanas, izglītojošu aktivitāšu u.c.) darbnīcas Ģimenes atbalsta centra 

jaunajām māmiņām, āra gleznošanas nodarbība un tam piemērota aprīkojuma izgatavošana Dienas aprūpes 

centra klientiem, puķu stādu audzēšana un puķu dobju ierīkošana Ķīmiķu mikrorajonā, āra nodarbības 

mikrorajona bērniem un ģimenēm „Drošība pie ūdens” „Drošība uz ceļa un transportā” u.c., Ģimenes dienai 

veltīts koncerts, leļļu teātra izrādes iestudēšana u.c. aktivitātes. 

 

Par tuvākajām aktivitātēm Daugavpils Kopienas resursu centrā un iespējām iesaistīties interesēties 

pie projekta koordinatores Arvitas Jukšas (tālr: 26825598; e-pasts: arvita.juksa@inbox.lv). 

 
British Council ir Apvienotās Karalistes starptautiska organizācija, kas nodarbojas ar kultūras sakaru un izglītības iespēju 

veicināšanu. British Council sadarbojas ar vairāk nekā 100 valstīm mākslas, kultūras, izglītības un vietējās kopienas 

stiprināšanas jomās. Aizvadītajā gadā organizācija sasniedza 75 miljonu cilvēku auditoriju klātienes pasākumos un vairāk nekā 

755 miljonu sekotāju tiešsaistē. Kopš 2016. gada British Council Baltijas valstīs īsteno apjomīgu programmu, kuras mērķis ir 

atbalstīt izglītības, kultūras, sociālās uzņēmējdarbības aktivitātes, kas veicina sabiedrības saliedētību. 

 

Papildu informācija: Izglītības iniciatīvu centra projektu vadītāja Kristīne Liepiņa. Tālr.: 65235635 epasts: iic.kristine@gmail.com 

www.facebook.com/Izglitibasiniciativucentrs/ 

www.facebook.com/BritishCouncilLatvia/ 

 

Informāciju sagatavoja:  

Arvita Jukša, IIC projekta „Darbīgās kopienas” vietējās kopienas koordinatore Daugavpilī 

Tālr: 26825598; arvita.juksa@inbox.lv  

mailto:arvita.juksa@inbox.lv
mailto:iic.kristine@gmail.com
file:///E:/BC/Preses_relīze/www.facebook.com/Izglitibasiniciativucentrs

